yy’ın sonları 16. yy’ın başlarında

yaşamış olan Firdevsî-i Rûmî’nin Hadîkatü’l Hakâyık, Tuhfetü’l Hâdî adlarıyla da

bilinen eseridir. Manzum-mensur özellikteki eser, soru-cevap biçiminde

kurgulanmıştır (Büke 2015:494-495). Kaynaklarda Hurûfîlik konusunda kaleme

1 Mustafa Rumûzî Efendi, 927 (1521) yılı civarında İstanbul’da doğmuştur. Molla Rumûzî

ve Muammâyî isimleriyle de anılmaktadır. Arapça ve Farsça bildiği eserlerinden anlaşılan

Mustafa Rumûzî vâridât kâtipliği, muhasebecilik görevlerinde bulunmuştur. 990 (1582)

yılından önceki bir tarihte öldüğü tahmin edilen Mustafa Rumûzî’nin bilinen meşhur eseri

Nâme-i Fütûh-ı Yemen’dir (Yavuz, 2008:244). Ahdî Tezkiresi’nde de Rumûzî Çelebi adlı bir

şairin Tırhala'da doğduğu, Acem-zâde adıyla tanındığı, danişment olduğu ifade

edilmektedir.

Dolayısıyla eserin, bahsi geçen İslimyeli (Bulgaristan) Mustafa Rumûzî’ye ait olup

olmadığı, yazıldığı dönem ve özgünlüğü konusunda mevcut bilgilere göre kesin

yargılara varmak şimdilik zor görünmektedir. 4b’de Nakşî-i Akkirmanî’den alıntı

yapıldığından müellifin Nakşî’nin vefat tarihi olan 1062 (1651-1652)’den sonra

yaşadığı anlaşılmaktadır (bk. Gölpınarlı 2003:65).

Hurûfîlikle ilgili bütün eserlerde olduğu gibi bu eserde de ana kaynak Câvidân-

nâme’dir.

2.2. Genel Özellikleri

Sade bir Türkçe ile yazılmış Hakîkat-nâme’de, terimler dışında Arapça ve Farsça

kelimelere ve terkiplere pek rastlanmaz.

Introduction

The term Hurufism comes from the Arabic word “harf” (حرف), meaning “a

letter” of the alphabet. The plural form “hurûf” (حروف) signifying many letters,

seems to be the etymological basis of Hurufism. Hurufism was established by

Fazlallah-ı Hurufi (d. 796/1394) in the four-teenth century in the region of Iran

in the Timurid (1370-1506) reign. In the beginning, he was still in the

mainstream of sufi tradition. Later, he did move towards more esoteric

spirituality. In 788/1386, he started to propagate his teachings all over Persia

and Azerbaijan. According to Fazlallah, the Qur'an is a kabbalistic system of

letters, as expounded by later Hurufis. The Universe is eternal and moves by

rotation. God is incarnated in everything. God is also embodied in words and